

SPEISESAAL-PREISLISTE

(gültig ab 01.01.2026)

Produkt	Mitarbeiter: innen	Teilermäßiger Tarif I	Gäste
Klassiker bzw.			
Chefs Specials & Saisonales	€ 3,64	€ 5,82	€ 8,00
Bewusst Fleischlos	€ 3,64	€ 5,82	€ 8,00
Wirtschaftsmenü	€ 3,64	€ 7,29	€ 8,00
Beilagen	€ 2,18	€ 3,28	€ 3,80
Menüsuppe	€ 0,13	€ 0,26	€ 0,50
Suppentopf	€ 2,18	€ 3,07	€ 3,60
Tagessuppe	€ 0,79	€ 1,55	€ 2,10
Menüsallat	€ 0,27	€ 0,39	€ 0,70
Salatteller – groß	€ 2,65	€ 3,96	€ 4,80
Salatteller – mittel	€ 1,43	€ 2,15	€ 2,70
Salatteller – klein	€ 0,78	€ 1,16	€ 1,30
Hauptspeise als Dessert (1/2 Portion)	€ 1,83	€ 2,92	€ 3,90
Menüdessert	€ 1,06	€ 1,34	€ 1,80
Kuchen	€ 1,06	€ 1,34	€ 1,80
Lunchpaket Abend	€ 3,33		
Schwarzbrot/Vollkornbrot	€ 0,40	€ 0,72	€ 0,72
Stickensemmel	€ 0,35	€ 0,52	€ 0,52
Ketchup	€ 0,12	€ 0,21	€ 0,21
Mayonnaise	€ 0,12	€ 0,21	€ 0,21
Senf	€ 0,12	€ 0,21	€ 0,21
Preiselbeeren	€ 0,20	€ 0,31	€ 0,31
Parmesan	€ 0,21	€ 0,31	€ 0,31

Druckversion! Es gilt ausschließlich das elektronische Dokument.

Dokument: Essenspreise 2026_Speisesaal - MA_TEILERM_und VZ-Tarif- Seite: 1 von 1
gültig ab 01.01.2026.docx

Erstellt: Bereichsleitung WIBE
Formal geprüft: Stabstelle QM [mc]
Freigegeben am: 01.01.2026

Version: 2.7

Inhaltlich geprüft: Markus WILLE
Freigegeben: Markus WILLE
Gültig bis: 31.12.2026